⁶⁶ Rom. v, 19. ⁶⁷ Philipp. ii, 8. ⁶⁸ Matth. xxviii, 20. ⁶⁹ Job xiv, 4.

Magdeburgenses, cent. III, cap. 40. Si quid in illis A tamen *Commentariis in Epistolam ad Romanos* orthodoxæ fidei parum consentaneum occurreret, meminere eruditus lector non tam illorum auctorem existimandum esse Origenem, quam Rufinum; a quo non tam interpretati, quam recusi et interpolati sunt; Rufinum autem tam prave de peccato origenis sensisse, ut apud Carthaginense concilium professus sit Cœlestius se ab eo accepisse nefarium illud dogma, traducem peccati non esse, ut refert Augustinus lib. II *De peccat. origin.*, cap. 3.

Notetur interim capitalis Hieronymi adversus Origenem insinulatio, in qua desinit liber ipsius tertius *adversus Pelagianos*: « Quod si injusta, inquit, vobis (Pelagianis) videtur alienorum remissio peccatorum, quæ fit per baptismum, qua non indiget B qui peccare non potuit: transite ad Amasium vestrum, qui præterita in cœlis et antiqua delicta solvi dicit in baptismo; ut ejus in cæteris auctoritate dncimini, etiam in hac parte errorem sequamini. » Amasium illum, Origenem intelligo, quasi ab *ad-amando* diceretur Adamantius, sic ab *amando* dictum Amasium. Quem cum peccata in cœlo ab animis admissa credidisse fassi simus, eadem baptismo abluisse non negamus: si modo concedatur peccatum quoque propaginis, ab Adamo derivatum, eodem baptismo deleri consuisse etiam ipsum; quod unum in præsentia propugnandum suscepimus.

XXV. Superest jam ut de suis circa prædestinationem placitis Origenes causam dicat. Meminisse ergo oportet toties jam a nobis decantati dogmatis, C quo mentes antequam illaberentur corporibus dixisse vitam in cœlo asseveravit, et pro acta ibi vel recte vel male vita, partim angelicum ordinem adeptas, partim in terram fuisse detrusas; nec varia solum corpora, variamque vivendi in terris sortem nactas esse, sed varium etiam gratiæ divinæ modum fuisse promeritas, vasaque stercilia vel aurea, contumeliæ vel honoris fuisse effectas; ita tamen ut eadem arbitrii libertate utentes, nova gratiæ incrementa capessere, et ad superiores iterum reveli gradus, vel ad inferiores relabi possint. Ac totum in hac argumento libri secundi *Περὶ ἀρχῶν* nonum caput contrivit. Sed et idem aperte tradit lib. VII *in Epist. ad Rom.*, num. 17, illud Paulinum ¹ enarrans: « Annon habet potestatem figulus lutī, ex eadem massa facere aliud quidem vas in honorem, aliud vero in contumeliam? »

Quemadmodum autem arbitratus est Adamantius, quæ a nobis gesta sunt olim, antequam corpora subiremus, causam dedisse Deo, cur mentes nostras terrenis hisce molibus implicaret, adeo ut ad hanc in terris agendam vitam Deus nos prædestinaverit, ex prævisis ab omni retro ævo meritis vitæ illius in cœlo traductæ; ita ex prævisis meritis terrestrius hujus vitæ quam nunc agimus, prædestinasse